
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

21. ročník číslo 2 květen 2012

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Duben – halové MS v Jyväskylä – start krosu v zimním hávu

Březen – halové MČR v pražské Stromovce

Nejúspěšnější veteráni roku 2011
ZDENĚK BENEK a JARMILA KLIMEŠOVÁ

Veteránská atletika 2012-2         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2011, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

S NÁMI SE MÁTE NA CO TĚŠIT!

www.starlife.cz

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Veteránská atletika 2012-2         str. 2



Veteránská atletika 3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu a tak vám všem přeji naplnění vašich přání a výkon-
nostních cílů, které jste si pro letošní rok stanovili. Hlavní ovšem je, zachovat si dobrý pocit 
z tréninku i závodění a udržet si zdraví pro veteránskou činnost podle možností každého 
z vás. V letošním roce nás čeká mnoho závodních příležitostí, z nichž k těm nejvýznamnějším 
na domácím poli patří MČR veteránů na dráze, které se bude konat 7. 7. 2012 v Opavě. Dalším 
velmi významným závodem bude mezistátní utkání ve skokanských a vrhačských disciplí-
nách, které se uskuteční v rámci MČR ve vrhačském pětiboji dne 9. 9. 2012 v Čejkovicích.

V letošním roce jsme podobně jako v loňském roce úspěšně absolvovali MČR v hale PSK 
Olymp Praha ve Stromovce. Všem atletkám a atletům, kteří na MČR startovali, bych rád po-
děkoval za rekordní účast (208 startujících!) i předvedené výkony. Rád bych také poděkoval 
všem kolegům a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se na uspořá-
dání MČR v hale podíleli. Jmenovitě pak Blance Vykydalové a Honzovi Zedníkovi, kteří pro 
úspěšné uspořádání mistrovství udělali maximum. Do programu MČR v hale byly opětovně 
zařazeny „venkovní“ vrhačské disciplíny – kladivo, disk a břemeno. V příštím roce na základě 
popudu od vás, veteránů a veteránek, budeme uvažovat i o zařazení hodu oštěpem. Nicméně 
zvládnout halové MČR s rozšířeným programem o vrhačské disciplíny v jednom dni je velmi 
náročné, a tak jsme po zkušenostech z loňského roku omezili počet pokusů ve vrhačských 
disciplínách na čtyři. I tak jsme měli velký problém časově MČR zvládnout. Tím se stalo, že 
při časovém presu došlo k chybě při vyhlášení výsledků ve vrhu koulí mužů. Koulařům se 
proto touto cestou za chybu při vyhlášení výsledků omlouvám. Zařazení hodu oštěpem do 
programu MČR v hale a umožnění 6 pokusů ve vrhu koulí projednáme s pořadatelem příštího 
halového mistrovství, aby včas zajistil potřebný vyšší počet rozhodčích.

Na zahraničních kolbištích jsme absolvovali MS v hale ve finském Jyväskylä. Všem účast-
níkům tohoto mistroství bych rád poděkoval za vzornou reprezentaci České republiky a před-
vedené výkony. Medailistům gratuluji obzvláště, a těm z vás, kterým toto MS nevyšlo podle 
vašich představ, přeji úspěšnější výsledky na ME veteránů na dráze, které se bude konat od 
16. do 24. 8. 2012 v Zittau, Zgorzelci (Bogatynii) a Hrádku nad Nisou. Na tomto ME veteránů, 
které se koná doslova za humny, očekáváme nejvyšší účast našich veteránských atletů a at-
letek v historii. Nezapomeňte se proto vybavit naším oficiálním národním dresem veteránů, 
abyste důstojně reprezentovali Českou republiku.

Velkým posunem v naší činnosti je výrazné zlepšení kázně při placení ročních členských 
příspěvků. V předcházejících letech jsme měli v tomto období vždy nezaplacené příspěvky od 
téměř 200 členů a členek našeho Sdružení. V tomto roce se počet neuhrazených členských 
příspěvků dostal pod hranicí čísla 100. Také letos jsme však ty z vás, kterým se ještě nepoda-
řilo členské příspěvky uhradit, oslovili. Pokud se stalo, že některým byla zaslána upomínka 
na zaplacení členských příspěvků neoprávněně, se touto formou omlouvám.

V příloze najdete propagační leták SV ČAS „Nevěšte tretry na hřebík“. Je určen pro vaše 
přátele a známé atlety, kteří dosud váhají a nejsou našimi členy. Snažme se stále rozšiřovat 
naše řady! 

V nastávající již započaté letní atletické sezóně vám tedy ještě jednou přeji hodně zdraví, 
radost z tréninků i závodění a klidný a spokojený život.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Veteránská atletika 2012-2         str. 3



P O U K A Z
NA DOPLŇKY STRAVY 

STARLIFE

V HODNOTĚ 200 Kč
pro všechny 

atletické veterány a veteránky, 
kteří zaplatili členské příspěvky SV ČAS 

pro rok 2012

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Veteránská atletika 2012-2         str. 4



Veteránská atletika 5

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SV ČAS ZA ROK 2011
Příjmy celkem 690.244,04 Kč Výdaje celkem 652.833,80 Kč

z toho: dotisk diplomů 1.236,00
členské příspěvky 162.390,00 tisk VA a Ročenek 99.751,50
příspěvek ČAS na poštovné 30.000,00 poštovné 34.915,60
příspěvek ČAS na MČR 77.000,00 MČR – hala, dráha, ostatní 74.000,00
startovné z MČR 34.250,00 mítinky – ZT, MJO 13.767,00
startovné HME Gent 65.129,00 startovné HME Gent 70.220,76
startovné ME siln. Yutz 57.465,00 startovné ME siln. Yutz 55.760,17
startovné MS Sacramento 67.605,00 startovné MS Sacramento 56.178,53
startovné EMG Lignano 134.325,00 startovné EMG Lignano 133.551,96
ostatní 61.779,39 schůze představenstva 

a delegáti na MČR 35.822,50úroky z účtu 300,65
režie (kanc. potřeby, tiskoviny) 17.224,00
ostatní 53.943,78
bankovní poplatky 6.462,00

Poznámka: Část členských příspěvků na r. 2011 byla uhrazena již v prosinci 2010, stejně tak 
část startovného na HME Gent 2011 přišlo již v prosinci 2010.
Zůstatek na běžném účtu SV ČAS k 31. 12. 2011 činil 131.068,22 Kč, zůstatek v pokladně 
SV ČAS k 31. 12. 2011 byl ve výši 1.653,00 Kč.

Miloslava Ročňáková, hospodářka SV ČAS

Halové mistrovství světa 2012 – Jyväskylä, Finsko
V předvelikonočním týdnu směřovali atleti veteráni na sever – do finského vnitrozemí. Město 
Jyväskylä se sto padesáti tisíci obyvateli je nehostilo poprvé. Již v roce 2000 se zde konalo 
ME na stadionu. Myslím, že všichni, kdož jej tehdy navštívili a letos se sem vrátili, byli velmi 
překvapeni, jaký kus cesty ve svém rozvoji, výstavbě i vybavení město urazilo.

Přestože jde o poměrně odlehlý kout světa – i z pohledu nás Středoevropanů se zdá být 
poněkud „z ruky“ – sjelo se letos do něj 2 716 veteránů z 66 zemí světa. Nechyběla ani Česká 
republika, kterou reprezentovalo 35 členů našeho SV. Část přiletěla se společným zájezdem, 
jiné skupinky volily dobrodružnou cestu mikrobusy s trajektem přes Baltické moře. 

Finsko nás nepřivítalo nijak příjemně – pořádnou severskou vánicí, zavátým letištěm 
i dálnicí z Helsinek po celých 270 km až do Jyväskylä. V dalších dnech sice trochu vysvitlo 
sluníčko, níž nad obzorem než jsme zvyklí, ale zato mrzlo, až praštělo. Hned první den mis-
trovství byl na programu osmikilometrový kros, který se běžel v lesoparku kolem stadionu 
Harju po sněhu a ledu, čtyři dvoukilometrové okruhy v náročném kopcovitém terénu.

Hala Hippos má méně obvyklé uspořádání se sprinterskou rovinkou podél stěny na pro-
tilehlé straně od tribuny. Do programu byly zařazeny i „venkovní“ disciplíny, již zmiňovaný 
osmikilometrový kros, oštěp, disk, kladivo, 10 km chůze a půlmaraton. Pro hod břemenem 
byla zřízena prostorná mobilní hala. Trať půlmaratonu vedla v krásném prostředí kolem je-
zera Jyväsjärvi, zamrzlém a zasněženém, ale závodníkům v den startu přálo počasí; bylo 
chladno, ale slunce měli nad hlavou. Jen čas startu byl nezvyklý, poprvé se na MS/ME star-
toval nejdelší běh v poledne, což v závěrečném dnu, na velikonoční neděli, přineslo některým 
závodníkům problémy s odjezdem. 

Náš tým si vedl dobře, obsadil v hodnocení států podle získaných zlatých medailí 17. pořa-
dí ziskem 6 zlatých, 4 stříbrných a 5 bronzových (včetně bronzu za tým žen v krosu), přestože 
mnohá družstva byla početně nesrovnatelně silnější.

Karel Matzner, team manager

Veteránská atletika 2012-2         str. 5



V
eterán

ská atletika
6

 Výsledky závodníků ČR na HMS 2012 v Jyväskylä
60 m

M35 1. HYKL Pavel (1. r 7,01) 7,00
200 m

W45 7. ZAPALOVÁ Erika (3. r 28,55) 28,87
400 m

W45 5. ZAPALOVÁ Erika (2. r 1:05,04) 1:04,52
800 m

M40 2. ČEPEK Robert (3. r 2:10,63) 2:04,17
M50 13. MOTÁLEK Petr 2:17,25
M55 MATĚCHA Miroslav DNS
M80 3. MATZNER Karel 4:00,10

1 500 m
W35 9. BOROVIČKOVÁ Lenka 5:25,58
W55 KOVÁŘÍKOVÁ Pavla DNS
W65 5. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 7:09,16
M40 3. ČEPEK Robert (2. r 4:45,01) 4:21,36
M50 12. MOTÁLEK Petr (5. r 4:38,42) 4:41,85
M55 5. MATĚCHA Miroslav 5:11,72
M70 8. ŘEZÁČ Ivo 5:49,14
M80 2. MATZNER Karel 7:47,73

3 000 m
W35 9. BOROVIČKOVÁ Lenka 11:30,55
W45 7. STEWARTOVÁ Miriam 11:03,32
W55 7. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 14:19,33
W65 4. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 15:11,04
M35 BRYCHTA Jiří DNS
M55 10. MATĚCHA Miroslav 10:44,53

M70
7. ŘEZÁČ Ivo 12:06,92

13. LIBRA Jiří 13:09,19
21. BRADÁČ Alois 15:13,88

60 př.
W55 4. VYKYDALOVÁ Blanka 12:04
M75 VYKYDAL Květoslav DNS

3 000 ch
W70 6. ZLATNÍKOVÁ Vlasta 22:50,45
M55 6. KALÁT Josef 15:30,99

M60
ADAM Petr DNS

9. JANOUŠEK Jiří 16:31,12
13. KOVÁŘ Rostislav 16:58,81

M70 4. KÁNSKÝ Vladimír 17:09,82
10 km ch

W70 11. ZLATNÍKOVÁ Vlasta 1:42:46
M55 7. KALÁT Josef 54:57

M60
ADAM Petr DNS

12. JANOUŠEK Jiří 58:28
11. KOVÁŘ Rostislav 58:24

M70 4. KÁNSKÝ Vladimír 1:00:03
tým M55 5. KALÁT – JANOUŠEK – KOVÁŘ 2:51:49

8 km ch
W35 4. BOROVIČKOVÁ Lenka 34:51
W55 8. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 45:15
W60 7. CUPALOVÁ Eva 51:28
W65 4. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 47:38
M35 4. BRYCHTA Jiří 27:54
M70 24. BRADÁČ Alois 48:00

17. LIBRA Jiří 42:35
M80 2. MATZNER Karel 55:40

tým W55 3. KOVÁŘÍKOVÁ – CUPALOVÁ – 
ROČŇÁKOVÁ 2:23:81

tým M70 4. LIBRA – BRADÁČ – MATZNER 2:26:15
1/2 M

W60 CUPALOVÁ Eva DNS
M35 4. BRYCHTA Jiří 1:12:34

Veteránská atletika 2012-2         str. 6



V
eterán

ská atletika
7

World Champion
Přehled medailistů Celkem Zlato Stříbro Bronz

W55 ADLEROVÁ Alexandra 3 oštěp, kladivo břemeno
M80 BENEK Zdeněk 2 břemeno kladivo
M35 HYKL Pavel 1 60 m
M60 GRYC Miloš 1 disk
W60 ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 1 oštěp
M80 MATZNER Karel 3 1500, 8 km 800 m
M40 ČEPEK Robert    2 800 m 1 500 m
M45 ZAPALA Alois 1 výška
W55 KOVÁŘÍKOVÁ – ROČŇÁKOVÁ – CUPALOVÁ 1 tým v krosu

Celkem 15 6 4 5

Koule
W60 7. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 8,80
M35 11. BÁRTL Radek 11,81
M55 4. HUBÁČEK Jaroslav 12,55
M80 6. BENEK Zdeněk 10,00

Disk
W60 5. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 19,95

M55 7. HUBÁČEK Jaroslav 37,16
13. JETELINA Radim 33,88

M60 1. GRYC Miloš 50,55
M80 4. BENEK Zdeněk 26,50

Kladivo
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra 36,68

M55 JETELINA Radim NM
6. HUBÁČEK Jaroslav 38,76

 M70 9. VALÍČEK František 35,81
M80 2. BENEK Zdeněk 35,59

Oštěp
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra 28,90
W60 1. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 26,66
M80 6. BENEK Zdeněk 19,52

Výška
W55 5. VYKYDALOVÁ Blanka 125
M45 3. ZAPALA Alois 182
M55 LORENC Jaroslav NM
M75 5. VYKYDAL Květoslav 124

Tyč
M35 4. BÁRTL Radek 410

Trojskok
M75 5. VYKYDAL Květoslav 7,37

Břemeno
W55 3. ADLEROVÁ Alexandra 10,86
M55 4. HUBÁČEK Jaroslav 14,96

12. JETELINA Radim 11,29
M60 4. GRYC Miloš 17,16
M70 9. VALÍČEK František 12,80
M80 1. BENEK Zdeněk 14,26

PEN

W55 4. VYKYDALOVÁ Blanka 2 889
12,01  /  3,26 / 8,31 / 1,21 / 3:24,98

M35 SEBERA Martin 2 662
9,55 / 5,69 / 9,50 / 1,63 / 3:25,73

M55 AMLER Jaroslav DNF

Veteránská atletika 2012-2         str. 7



Veteránská atletika8

JIŽ POTŘETÍ VYHLAŠUJEME VETERÁNA/VETERÁNKU ROKU
Vyhodnocení soutěže za rok 2011

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu uzavřelo 
soutěž o nejúspěšnějšího veterána/veteránku roku 2011 podle kritérií, která jsme zveřejni-
li v roce 2011 a znovu ve VA č. 1/2012. Hodnocení se zúčastnilo 10 členů představenstva 
SV ČAS, kteří rozhodli o následujícím pořadí:

Muži Hodnocení Ženy Hodnocení
1. Zdeněk Benek, M80 10× 1. 1. Jarmila Klimešová, W60 10× 1.
2. Miloš Gryc, M60 10× 2. 2. Miloslava Ročňáková, W65 4× 2.
3. Milan Serafin, M45 5× 3. 3. Blanka Vykydalová, W55 9× 3.+
4. Karel Matzner, M80 6× 4.+ 4. Alexandra Adlerová, W50 10× 4.+
5. Libor Novotný, M65 7× 5.+ 5. Jana Čapková, W35 5× 5.
6. Jaroslav Lorenc, M55 4× 6.+ 6. Erika Zapalová, W45 5× 6.+
7. Květoslav Vykydal, M75 6× 7.+ 7. Hana Elznerová, W50 6× 7.+
8. Vítězslav Jantsch, M75 4× 8.+ 8. Alena Svitáková, W40 5× 8.+
9. Alois Zapala, M45 5× 9.+ 9. Milada Peterková, W60 6× 9.+

10. Ivo Řezáč, M70 6× 10.+ 10. Hana Pecháčková, W50 7× 10.+

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.

Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE VETERÁN – VETERÁNKA ROKU 2012
Pro tuto soutěž o nejúspěšnějšího veterána – veteránku roku 2012 představenstvo upřes-
nilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:

- umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech HMS (Jyväskylä), ME na  
      stadionu (Zittau – Zgorzelec – Hrádek n. N.), MS do vrchu (Bühlertal), ME do vrchu 
      (Bludenz) a MS v ultramaratonu (Seregno) 
- umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu, dosaženého 

na HMČR (Praha – Olymp) a na MČR na stadionu (Opava) 
- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu (silnice, 

kros, vrchy, ultra, chůze)
- vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii

B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších 
žen podle vlastního posouzení a podle kritérií uvedených v bodě A.

C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých hodnotitelů 
(počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí, počet 
umístění na třetím a lepším pořadí atd.).

D. Na HMČR 2013 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky – 
členové SV ČAS – roku 2012. Ve VA č. 2/2013 budou uvedeny výsledky hodnocení.

Z pověření představenstva: Karel Matzner

Veteránská atletika 2012-2         str. 8



Veteránská atletika 9

HALOVÉ MISTROVSTVÍ ČR 2012, 
PSK OLYMP, PRAŽSKÁ STROMOVKA

Letošní halové mistrovství ČR veteránů téměř kopírovalo to loňské. Ovšem pouze co se týče 
časového programu. 

V sobotu 10. března jsme zaznamenali rekordní počet startujících – a to na halu neví-
daných 208 startujících!!! Tolik sportuchtivých atletů někdy nepřijede ani na dráhové MČR! 
Závodilo 164 mužů ve 242 startech a s pěti novými českými rekordy a 44 žen v 64 startech 
a s devíti českými rekordy. Tedy pro pořadatele 306 startů!!! 

Potěšil nás příval nových veteránů mladších kategorií a nečekaně vysoký počet žen. 
Při takovém náporu je až s podivem, jak ho pořadatelé zvládli. Došlo sice k malému časovému 
skluzu, ale ten byl srovnán a vše probíhalo v pořádku. Mnoho z vás si vytvořilo osobní rekordy 
a těm, kteří překonali české rekordy, moc blahopřejeme. 

O zcela mimořádnou událost se postaral náš člen – reprezentující Slovensko – Vlado 
Výbošťok. Překonal světový rekord na 60 m časem 7,82 s a tím významně přispěl k úspěchu 
našeho HM. Ale to nebylo všechno! O pokračování se dočtete v dalším článku, převzatém ze 
slovenských webových stránek. 

Tak jako loni, počasí přálo vrhačům a své soutěže si venku jistě užili. Sešla se jich velká 
spousta, což je pro nás výzvou pro další ročníky HMČR.

Došlo i na očekávané vyhlášení soutěže o nejúspěšnějšího atleta a atletku za sezónu 
2011. Byli jednoznační, další za nimi se umístili s odstupem. Zmíním jejich jména – Jarmila 
Klimešová ze Šumperka a Zdeněk Benek z Ostravy závodící za brněnské Sokoly ze Žabovřesk. 
Více o této soutěži na jiném místě VA.

Vyhlašování průběžných výsledků HMČR proběhlo ve dvou etapách. Nejdříve v hale, další 
várka na večerním posezení v tenisovém klubu Sparty. Toto se nám osvědčuje, hodně diplomů 
je důstojně, osobně předáno závodníkům několik desítek minut po ukončení soutěží. Bohužel, 
vloudila se i chyba, kdy v závodní kanceláři vypsali výsledky ve vrhu koulí, ale nepočkali na 
dokončení druhé skupiny vrhačů. Vše jsme však opravili a diplomy těm třem nejlepším po-
slali. Dopisovali jsme několik diplomů i na večírku, všechno ti odpovědní přece jen nestihli. 
Ale nic se nezmeškalo a všichni, kteří se umístili do 3. místa, své diplomy mají.

Jako obvykle, v závěru děkuji všem, kteří se na našem Mistrovství podíleli. Ať už mým 
kolegům Honzovi Zedníkovi, Heleně Fanturové, Saše Adlerové, Blance Šreinové, Slávce 
Ročňákové, Karlu Matznerovi, tak i pořadatelům Láďovi Kárskému, Adrianě Dvořákové, 
Jindrovi a Martinovi Linhartovým. Velký náš dík patří i všem rozhodčím a dalším, kteří ja-
kýmkoliv způsobem pomohli.

Myslím, že i vy, kteří jste nezaváhali a přijeli na start, jste byli spokojeni s průběhem mis-
trovství i s dosahovanými výkony. S odstupem několika týdnů můžeme porovnávat obě letošní 
halová mistrovství, to naše – a to světové v Jyväskylä. Samozřejmě že rozsah toho světového 
byl skutečně světový. Ale co do organizace, co do množství startů v jediném dni při zajištění 
různosti halových atletických disciplín včetně venkovních vrhačských – můžeme být na cel-
kový průběh skutečně hrdi! 

Zhruba za pět neděl se sejdeme na dráze v Opavě. Propozice na toto Mistrovství České 
republiky na dráze najdete v příloze této VA. Skvělou přípravu na ně vám přeje 

Blanka Vykydalová, delegátka představenstva SV ČAS

Veteránská atletika 2012-2         str. 9



Veteránská atletika10

Výsledky XXII. Halového mistrovství ČR veteránů v atletice 10. 3. 2012
Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-

počet Pozn.Celk. V kat.
60 m

1 MS Výbošťok Vladimír 19. 2. 1947 VŠC Dukla B. Bystrica 65 7,82 6,34
2 1 Čech Petr 6. 1. 1944 Slavoj Litoměřice 68 8,38 6,63
3 MS Beliansky Milan 7. 11. 1944 AK Veterán Bratislava 67 8,65 6,90
4 1 Kábele Antonín 16. 8. 1935 ASK Slavia Praha 76 9,43 6,90
5 2 Gybas Petr 27. 5. 1946 TJ Jiskra Otrokovice 65 8,72 7,07
6 1 Čech Oto 9. 1. 1956 Spolana Neratovice 56 8,23 7,11
7 1 Vavřín Miroslav 19. 10. 1947 LIAZ Jablonec n. N. 64 8,82 7,20
8 1 Podstranský Dušan 10. 10. 1957 Technika Brno 54 8,34 7,31
9 2 Urban Jiří 5. 2. 1955 Jiskra Otrokovice 57 8,59 7,37
10 3 Hrazdíra Jaroslav 26. 9. 1956 AC Tepo Kladno 55 8,48 7,38
11 2 Blažej Zdeněk 21. 11. 1948 Sokol Kbely 63 9,00 7,40
12 1 Peleška Václav 5. 6. 1966 Atletika Kadaň 45 8,01 7,44
13 4 Hovorka Bohumil 1. 9. 1952 Atletic Club Ústí n. L. 59 8,80 7,45
14 5 Rohan Hanuš 4. 1. 1954 Köln   NSR 58 8,77 7,48
15 2 Pavelka Petr 29. 4. 1961 TJ MDDM Ostrov 50 8,33 7,49
16 3 Kukla Jiří 24. 10. 1944 SK Hlavice 67 9,40 7,50
17 1 Král Josef 9. 2. 1968 Jiskra Zruč n. S. 44 8,04 7,51
18 2 Selucký Zbyňek 16. 3. 1968 Kyjov 43 8,03 7,55
19 3 Pour Jiří 13. 11. 1970 TJ Sokol Jaroměř 41 7,94 7,56
20 MS Varhaník Marián 26. 7. 1969 TJ Slávia Bratislava 42 8,07 7,63
21 4 Kopřiva František 3. 4. 1944 Sokol Úvaly 67 9,61 7,66
22 3 Vykydal Miroslav 16. 1. 1962 Stará Boleslav 50 8,53 7,67
23 1 Randa Michal 7. 7. 1975 Praha 36 7,86 7,71
24 2 Lupoměch Jiří 8. 11. 1972 Praha 39 8,06 7,76
25 3 Toman Václav 27. 6. 1972 Sokol Hradec Králové 39 8,16 7,86
26 5 Končický Tomáš 27. 2. 1968 Spartak Praha 4 44 8,47 7,91
27 4 Vrátný Kamil 23. 10. 1972 AC Praha 1890 39 8,25 7,95
28 6 Zedník Jan 4. 10. 1953 Spartak Praha 4 58 9,33 7,95
29 5 Lepič Pavel 4. 5. 1946 Slavoj Pacov 65 9,82 7,96
30 6 Málek Luděk 19. 11. 1969 Sokol Velrusy 42 8,45 7,99
31 4 Kaláb Josef 17. 6. 1960 Sokol Ostrov n. Osl. 51 8,96 8,00
32 5 Antuš Jan 1. 10. 1960 Slovan Liberec 51 8,98 8,02
33 6 Ronovský Petr 10. 12. 1944 AC Praha 1890 67 10,09 8,05
34 3 Sláma Václav 14. 10. 1948 Atletika Písek 63 9,87 8,12
35 7 Šíma Petr 1. 10. 1968 ASK Slavia Praha 43 8,67 8,15
36 5 Němec Pavel 2. 2. 1974 Loko Beroun 38 8,50 8,24
37 7 Pachmann Otakar 23. 2. 1944 SABZO Praha 68 10,70 8,46
40 7 Klečka Jiří 17. 4. 1956 TJ Klatovy 55 9,86 8,58
41 8 Lorenc Petr 27. 6. 1952 Praha 4 59 10,28 8,70
42 6 Mocker František 29. 1. 1958 Lokomotiva Děčín 54 10,58 9,27

200 m
1 1 Kábele Antonín 16. 8. 1935 ASK Slavia Praha 76 33,55 23,86
2 1 Janouch Jiří 2. 9. 1959 Kostelec nad Čer.lesy 52 27,17 23,95
3 1 Blažej Zdeněk 21. 11. 1948 Sokol Kbely 63 29,64 24,12
4 1 Urban Jiří 5. 2. 1955 Jiskra Otrokovice 57 28,43 24,21
5 2 Rohan Hanuš 4. 1. 1954 Köln   NSR 58 28,68 24,25
6 1 Peleška Václav 5. 6. 1966 Atletika Kadaň 45 26,32 24,31
7 3 Michalovič Štěpán 11. 4. 1952 Žamberk 59 29,02 24,36
8 2 Vavřín Miroslav 19. 10. 1947 LIAZ Jablonec n. N. 64 30,21 24,39
9 1 Pour Jiří 13. 11. 1970 TJ Sokol Jaroměř 41 25,85 24,50
10 1 Jankovský Antonín 7. 5. 1942 ASK Slavia Praha 69 31,91 24,62
11 1 Randa Michal 7. 7. 1975 Praha 36 25,39 24,83
12 2 Vykydal Miroslav 16. 1. 1962 Stará Boleslav 50 28,02 25,04
13 2 Štogl Karel 1. 6. 1973 Sokol Stodůlky 38 26,06 25,17
14 3 Toman Václav 27. 6. 1972 Sokol Hradec Králové 39 26,45 25,39

Veteránská atletika 2012-2         str. 10



Veteránská atletika 11

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

15 2 Šejbl Václav 7. 11. 1944 TJ Lokomotiva Trutnov 67 32,99 25,94
16 3 Kaláb Josef 17. 6. 1960 Sokol Ostrov nad Osl. 51 29,33 26,03
17 2 Končický Tomáš 27. 2. 1968 Spartak Praha 4 44 28,09 26,11
18 3 Marek Pavel 29. 9. 1968 ASK Slavia Praha 43 28,13 26,32
19 4 Zedník Jan 4. 10. 1953 Spartak Praha 4 58 31,23 26,40
20 4 Antuš Jan 1. 10. 1960 Liberec 51 30,80 27,34
21 5 Lorenc Petr 27. 6. 1952 Praha 4 59 35,68 29,95
22 1 Grenhall Jan 18. 3. 1941 MAI Malmö 70 41,14 31,44
23 2 Bradáč Alois 2. 10. 1940 OREL Žďár n. S. 71 46,73 35,32

400 m 
1 1 Pekař Petr 12. 4. 1963 Slavoj Stará Boleslav 48 59,26 52,59
2 1 Jankovský Antonín 7. 5. 1942 ASK Slavia Praha 69 72,68 54,77
3 1 Michalovič Štěpán 11. 4. 1952 Žamberk 59 68,33 56,13
4 1 Matzner Karel 16. 3. 1929 Vodní stavby Praha 82 104,89 63,33
5 1 Grenhall Jan 18. 3. 1941 MAI Malmö 70 99,09 73,93
6 1 Mocker František 29. 1. 1958 Lokomotiva Děčín 54 88,98 75,76

800 m
1 1 Pekař Petr 12. 4. 1963 Slavoj Stará Boleslav 48 2:14.91 2:01.09
2 1 Vencálek Zdeněk 16. 5. 1960 Praha 6 51 2:19.05 2:02.17
3 2 Motálek Petr 1. 1. 1961 TJ Spartak Třebíč 51 2:20.31 2:03.28
4 3 Fójcik Vavřinec 29. 11. 1959 TŽ Třinec 52 2:21.53 2:03.49
5 1 Brett Ladislav 16. 9. 1949 PSK Praha 62 2:35.31 2:06.68
6 1 Sehnal Adrien 16. 5. 1953 Dukla Praha 58 2:37.37 2:11.80
7 2 Westrmaier Jiří 2. 11. 1953 TJ Jáchymov 58 2:46.54 2:19.48
8 4 Doboš Vladimír 23. 4. 1960 Praha 8 51 2:52.53 2:31.59
9 1 Šíma Petr 1. 10. 1968 ASK Slavia Praha 43 2:44.77 2:33.37
10 1 Matzner Karel 16. 3. 1929 Vodní stavby Praha 82 3:43.71 2:34.86
11 1 Doleček František 26. 4. 1943 Slavoj Stará Boleslav 68 3:39.68 2:52.45

1 500 m
1 1 Kravčík Miroslav 5. 9. 1953 BK SAK Karviná 58 4:51.28 3:55.88
2 2 Kolínek František 25. 8. 1956 AK Perná 55 4:50.64 4:02.31
3 1 Motálek Petr 1. 1. 1961 TJ Spartak Třebíč 51 4:46.15 4:07.58
4 3 Matěcha Miroslav 30. 6. 1955 TJ Hvězda Trnovany 56 5:09.50 4:15.56
5 1 Jindra Petr 1. 4. 1971 TJ Loko Trutnov 40 4:29.34 4:16.39
6 1 Bušek Martin 3. 5. 1964 Havířov 47 4:45.81 4:16.29
7 2 Fójcik Vavřinec 29. 11. 1959 TŽ Třinec 52 5:01.92 4:18.84
8 4 Sehnal Adrien 16. 5. 1952 Dukla Praha 59 5:30.96 4:25.40
9 3 Vencálek Zdeněk 16. 5. 1960 Praha 6 51 5:07.74 4:26.26
10 1 Rouča Karel 1. 6. 1951 Triatlet Karlovy Vary 60 5:36.89 4:27.46
11 1 Kaše Jan 1. 2. 1977 Loko Trutnov 35 4:30.48 4:28.13
12 5 Kopecký Libor 17. 2. 1956 AC Vysoké Mýto 56 5:34.80 4:36.45
13 6 Zoderer Josef 11. 9. 1952 Praha 3 59 5:49.00 4:39.87
14 2 Švarcbach Dušan 8. 10. 1975 AK Chemopetr.Litvínov 36 5:26.12 5:20.71
15 1 Doleček František 26. 4. 1943 Slavoj Stará Boleslav 68 7:33.96 5:29.53
16 2 Kučera Radek 3. 12. 1967 Praha 3 44 6:16.75 5:46.77
17 2 Pachmann Otakar 23. 2. 1944 SABZO Praha 68 8:12.00 5:57.15

3 000 m
1 1 Kravčík Miroslav 5. 9. 1953 BK SAK Karviná 58 10:16.71 8:31.69
2 1 Serafin Milan 20. 3. 1965 SK Aritma Praha 46 9:27.37 8:39.83
3 2 Kolínek František 25. 8. 1956 AK Perná 55 10:14.51 8:43.75
4 1 Řezáč Ivo 26. 10. 1941 Chermopetrol Litvínov 70 12:11.25 8:55.43
5 1 Podroužek Dušan 17. 1. 1974 Atlet Slovan Liberec 38 9:24.91 9:08.48
6 3 Matěcha Miroslav 30. 6. 1955 TJ Hvězda Trnovany 56 10:55.49 9:13.76
7 2 Růžička Vladimír 9. 10. 1962 Ústí nad Labem 49 10:38.52 9:31.67
8 2 Libra Jiří 2. 7. 1937 LPC Nové Město n/M. 74 13:45.32 9:33.68
9 4 Jašarov Zdeněk 19. 2. 1957 SK Policie Č.Bud. 55 11:19.25 9:38.93
10 3 Bartoš Dušan 28. 8. 1964 Sokol Jitex Písek 47 10:37.99 9:40.07
11 1 Rouča Karel 1. 6. 1951 Triatlet Karlovy Vary 60 11:55.71 9:43.09

Veteránská atletika 2012-2         str. 11



Veteránská atletika12

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

12 1 Malík Vít 22. 1. 1969 Sokol Čes.Budějovice 43 10:25.18 9:45.74
13 2 Hovorka Karel 23. 6. 1951 AC Obora Hvězda 60 12:08.73 9:53.70
14 5 Zoderer Josef 11. 9. 1952 Praha 3 59 12:06.01 9:56.93
15 6 Schwarz Josef 10. 8. 1955 SK Chotěboř 56 11:47.19 9:57.44
16 7 Kopecký Libor 17. 2. 1956 AC Vysoké Mýto 56 11:46.91 9:57.20
17 8 Westrmaier Jiří 2. 11. 1953 TJ Jáchymov 58 12:04.64 10:01.24
18 3 Putschögl Jaroslav 30. 5. 1939 Jitex Písek 72 14:06.21 10:03.86
19 2 Goldbach Václav 27. 12. 1950 SK Týniště n/Orl. 61 12:42.74 10:15.31
20 3 Červ Miloslav 25. 9. 1950 Atletika Polička 61 12:48.48 10:19.94
21 4 Půda Jiří 9. 2. 1952 Praha 60 13:07.08 10:41.24
22 4 Bradáč Alois 2. 10. 1940 OREL Žďár n. S. 71 15:46.93 11:24.54
23 1 Řežábek Petr 29. 6. 1957 USK Praha 54 13:16.45 11:24.55
24 2 Mocker František 29. 1. 1958 Lokomotiva Děčín 54 13:42.27 11:46.75
25 1 Pachmann Otakar 23. 2. 1944 SABZO Praha 68 17:01.87 12:45.69

3 000 m chůze
1 1 Lapka Miloslav 27. 9. 1957 SCHP Praha 54 13:42.27 11:34.08
2 1 Kánský Vladimír 18. 1. 1940 Spartak Praha 4 72 17:12.65 12:08.33
3 1 Janoušek Jiří 28. 11. 1951 TJ Jiskra Otrokovice 60 15:34.35 12:27.48
4 1 Fliegl Miroslav 22. 11. 1954 PKS Olymp Praha 57 15:34.56 12:48.40
5 2 Kalát Josef 6. 12. 1955 TJ Hvězda Trnovany 56 15:41.12 13:00.76
6 1 Smola Josef 17. 7. 1964 Smola Chůze o.s. 47 14:36.08 13:02.43
7 2 Adam Petr 8. 5. 1950 AC Obora Hvězda 61 16:47.30 13:18.09
8 3 Červ Miloslav 25. 9. 1950 Atletika Polička 61 16:49.39 13:19.74
9 4 Kovář Rostislav 20. 3. 1951 AK Olomouc 60 17:09.20 13:43.36
10 1 Marek Stanislav 5. 11. 1942 Spartak Třebíč 69 19:46.69 14:26.05
11 1 Vondra Václav 27. 8. 1968 Lokomotiva Beroun 43 16:13.07 14:55.13
12 2 Sviták Miloslav 31. 5. 1959 AC Česká Lípa 52 18:31.99 15:54.54

60 m překážek
1 MS Beliansky Milan 7. 11. 1944 AK Veterán Bratislava 67 10,25 7,99 84
2 1 Čech Oto 9. 1. 1956 Spolana Neratovice 56 9,48 8,04 91,6
3 1 Polák Miroslav 8. 3. 1952 ABK Liberec 60 11,90 9,90 84
4 2 Dvořák Ladislav 5. 8. 1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 63 13,14 10,63 84

Výška
1 1 Vykydal Libor 7. 1. 1962 TJ Sokol Roztoky 50 170 197
2 1 Vykydal František 14. 7. 1944 TJ Šumperk 67 138 196
3 2 Mikulič Jiří 8. 5. 1944 TJ Gymnáz.Znojmo 67 138 196
4 1 Vonášek Josef 16. 7. 1937 Bohemians Praha 74 122 191
5 1 Zapala Alois 5. 4. 1966 AK Hodonín 45 174 191
6 2 Dalecký Martin 19. 9. 1961 Slatiňany 50 162 188
7 1 Vykydal Květoslav 4. 4. 1936 TJ Šumperk 75 118 188
8 2 Kasan Michal 31. 3. 1964 ASK Slavia Praha 47 166 186
9 1 Dvořák Ladislav 5. 8. 1948 TJ LIAZ Jablonec n.N. 63 138 186
10 1 Amler Jaroslav 27. 4. 1956 AC Česká Lípa 55 150 184
11 3 Babilonský Marcel 28. 12. 1959 AK Bílina 52 154 182
12 3 Ronovský Petr 10. 12. 1944 AC Praha 1890 67 126 179
13 1 Selucký Zbyňek 16. 3. 1968 Kyjov 43 162 175
14 1 Němec Pavel 2. 2. 1974 Loko Beroun 38 166 172
15 4 Podstranský Dušan 10. 10. 1957 Technika Brno 54 142 172
16 2 Mašek Zdeněk 28. 5. 1969 Sokol Nová Paka 42 158 169
17 2 Vrátný Kamil 23. 10. 1972 AC Praha 1890 39 162 169
18 3 Král Milan 2. 5. 1970 Sokol Kolín 41 154 163
19 4 Klimeš Roman 13. 5. 1972 Kolín 39 150 156
20 4 Rudolf Pavel 17. 12. 1944 ABK Liberec 67 110 156
21 5 Svoboda Josef 7. 4. 1944 ABK Liberec 67 110 156
22 5 Sviták Miloslav 31. 5. 1959 AC Česká Lípa 52 130 154

tyč
1 MS Pažák Peter 23. 2. 1957 AK UMB Ban.Bystrica 55 370 487
2 MS Bajner Miroslav 7. 9. 1957 ŠG TJ Stavbár Nitra 54 320 416

Veteránská atletika 2012-2         str. 12



Veteránská atletika 13

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

3 1 Juliš Petr 3. 3. 1969 AFK Chrudim 43 360 403
4 1 Bártl Radek 26. 9. 1974 SK Aktis Praha 37 380 395
4 2 Belatka Jaromír 17. 6. 1974 Atletika Jihlava 37 380 395
5 2 Burda Jiří 15. 9. 1967 Slavoj Pacov 44 340 385
6 3 Klimeš Roman 13. 5. 1972 Kolín 39 300 319
7 3 Selucký Zbyňek 16. 3. 1968 Kyjov 43 280 313
8 1 Ondrušek Jiří 31. 5. 1952 Slov.Slavia Uh.Hradiště 59 200 280
9 1 Sviták Miloslav 31. 5. 1959 AC Česká Lípa 52 180 227

Dálka
1 1 Vonášek Josef 16. 7. 1937 Bohemians Praha 74 403 713
2 1 Gybas Petr 27. 5. 1946 TJ Jiskra Otrokovice 65 470 713
3 MS Gavenčiak Igor 15. 7. 1960 TJ Slávia Bratislava 51 570 709
4 1 Čech Oto 9. 1. 1956 Spolana Neratovice 56 466 620
5 2 Hovorka Bohumil 1. 9. 1952 AC Ústí nad Labem 59 442 613
6 1 Zapala Loiza 5. 4. 1966 AK Hodonín 45 529 611
7 1 Vykydal Miroslav 16. 1. 1962 Stará Boleslav 50 496 609
8 1 Král Josef 9. 2. 1968 Jiskra Zruč n. S. 44 530 605
9 2 Kukla Jiří 24. 10. 1944 SK Hlavice 67 384 603
10 2 Erlebach Petr 14. 5. 1961 Nová Paka 50 487 598
11 2 Burda Jiří 15. 9. 1967 Slavoj Pacov 44 523 597
12 3 Pour Jiří 13. 11. 1970 TJ Sokol Jaroměř 41 532 586
13 4 Mašek Zdeněk 28. 5. 1969 Sokol Nová Paka 42 525 585
14 1 Lupoměch Jiří 8. 11. 1972 Praha 39 542 584
15 3 Kopřiva František 3. 4. 1944 Sokol Úvaly 67 357 560
16 5 Král Milan 2. 5. 1970 Sokol Kolín 41 506 558
17 1 Polák Miroslav 8. 3. 1952 ABK Liberec 60 386 543
18 MS Varhaník Marián 26. 7. 1969 TJ Slávia Bratislava 42 470 524
19 3 Antuš Jan 1. 10. 1960 Slovan Liberec 51 416 518
20 4 Vonášek Vlastimil 12. 8. 1946 DURA Blatná 65 337 511
21 2 Toman Václav 27. 6. 1972 Sokol Hradec Králové 39 462 498
22 4 Rudolf Pavel 17. 12. 1944 ABK Liberec 67 315 494
23 3 Klečka Jiří 17. 4. 1956 TJ Klatovy 55 372 488
24 5 Svoboda Josef 7. 4. 1944 ABK Liberec 67 302 474
25 4 Ondrušek Jiří 31. 5. 1952 Slov. Slavia Uh. Hradiště 59 340 472
26 1 Soukup Jiří 30. 6. 1927 TJ Liga 100 Hr.Králové 84 185 401

Trojskok – muži
1 1 Gybas Petr 27. 5. 1946 TJ Jiskra Otrokovice 65 10,24 15,84
2 1 Vonášek Josef 16. 7. 1937 Bohemians Praha 74 8,32 14,66
3 1 Pospíšil Jan 26. 7. 1959 Drive AC Praha 52 11,35 14,56
4 1 Kasan Michal 31. 3. 1964 ASK Slavia Praha 47 11,61 13,85
5 2 Dalecký Martin 19. 9. 1961 Slatiňany 50 10,67 13,29
6 2 Zapala Alois 5. 4. 1966 AK Hodonín 45 11,04 12,79
7 1 Král Josef 9. 2. 1968 Jiskra Zruč n. S. 44 11,07 12,64
8 1 Dvořák Ladislav 5. 8. 1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 63 8,08 12,15
9 2 Polák Miroslav 8. 3. 1952 ABK Liberec 60 8,37 12,04
10 2 Kopřiva František 3. 4. 1944 Sokol Úvaly 67 7,54 12,01
11 3 Janouch Jiří 2. 9. 1959 Kostelec nad Čer. lesy 52 9,34 11,98
12 2 Mašek Zdeněk 28. 5. 1969 Sokol Nová Paka 42 10,66 11,83
13 2 Matura Jiří 7. 1. 1938 Liaz Jablonec 74 6,68 11,77
14 3 Svoboda Josef 7. 4. 1944 ABK Liberec 67 6,24 9,94
15 4 Rudolf Pavel 17. 12. 1944 ABK Liberec 67 5,99 9,54
16 1 Soukup Jiří 30. 6. 1927 TJ Liga 100 Hr. Králové 84 4,44 9,04

koule
1 1 Uhlík František 7. 10. 1944 Jiskra Otrokovice 67 12,69 17,95 5 kg
2 1 Vrábel Jiří 7. 9. 1964 UNI Brno 47 14,36 17,86 7,26 kg
3 1 Řechka Bedřich 16. 12. 1950 TJ Sokol Domažlice 61 13,63 17,31 5 kg
4 1 Šlapota Miroslav 8. 7. 1954 Sokol Žabovřesky Brno 57 12,76 16,80 6 kg
5 1 Benek Zdeněk 8. 2. 1931 TJ Sokol Žabovřesky 81 10,04 16,45 3 kg

Veteránská atletika 2012-2         str. 13



Veteránská atletika14

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

6 2 Jílek Pavel 6. 1. 1929 Dukla Praha 83 9,45 16,26 3 kg
7 1 Syrovátka Milan 31. 8. 1970 ASB Stará Boleslav 41 14,17 16,03 7,26 kg
8 2 Vašata Václav 17. 9. 1943 Hradec Králové 68 10,90 15,71 5 kg
9 2 Taibr Pavel 13. 8. 1956 GFXŠ Liberec 55 12,28 15,60 6 kg
10 3 Hubáček Jaroslav 7. 3. 1955 Sokol Hradec Králové 57 11,75 15,47 6 kg
11 2 Gryc Miloš 7. 5. 1949 TJ Znojmo 62 11,57 14,96 5 kg
12 3 Vašata Zdenek 26. 5. 1930 Sokol Hradec Králová 81 9,13 14,96 3 kg
13 2 Změlík Robert 18. 4. 1969 AK Prostějov 42 12,85 14,76 7,26 kg
14 1 Panocha Václav 22. 3. 1933 AC Ústí nad Labem 78 9,29 14,63 4 kg
15 3 Strand Ivo 30. 3. 1951 PSK Olymp Praha 60 11,51 14,36 5 kg
16 1 Kraus Michal 1. 10. 1957 Velká Dobrá 54 11,38 14,23 6 kg
17 3 Matura Jiří 25. 8. 1967 TJ LIAZ Jablonec 44 11,95 14,15 7,26 kg
18 3 Hovorka Jaroslav 18. 8. 1944 Atletic Club Ústí n.L. 67 9,98 14,11 5 kg
19 4 Smělý Jaroslav 6. 11. 1971 Lovochemie Lovosice 40 12,39 13,79 7,26 kg
20 2 Hrabec Jan 11. 4. 1965 Slezan Frýdek-Místek 46 11,20 13,69 7,26 kg
21 1 Hübner Antonín 8. 5. 1973 TJ Jiskra Ústí n Or. 38 12,39 13,41 7,26 kg
22 4 Schneiberg Tomáš 13. 7. 1948 AC Čáslav 63 10,19 13,40 5 kg
23 4 Jursa Luděk 11. 9. 1970 Lanškroun 41 11,83 13,38 7,26 kg
24 4 Vonášek Vlastimil 12. 8. 1946 DURA Blatná 65 9,81 13,34 5 kg
25 5 Koukal Jiří 24. 4. 1945 Dubnica nad Váhom 66 9,59 13,30 5 kg
26 5 Kašpar Zdeněk 6. 5. 1948 Slovan Liberec 63 10,04 13,20 5 kg
27 2 Heinl Martin 23. 6. 1973 TJ LIAZ Jablonec 38 12,17 13,18 7,26 kg
28 4 Kysilka Zbyněk 8. 3. 1955 Praha 4 57 9,86 12,98 6 kg
29 2 Pšenák Štefan 28. 10. 1959 ASK Lovosice 52 10,62 12,86 6 kg
30 3 Erlebach Petr 14. 5. 1961 Nová Paka 50 10,78 12,63 6 kg
31 6 Trnka Jan 17. 3. 1948 Atletika Sázava 63 9,56 12,57 5 kg
32 5 Amler Jaroslav 27. 4. 1956 AC Česká Lípa 55 9,83 12,48 6 kg
33 6 Hovorka Bohumil 1. 9. 1952 AC Ústí nad Labem 59 8,89 12,12 6 kg
34 2 Bělonohý 22. 7. 1934 AC Slovan Liberec 77 7,76 11,97 4 kg
35 7 Klečka Jiří 17. 4. 1956 TJ Klatovy 55 9,12 11,58 6 kg
36 3 Němec Pavel 2. 2. 1974 Loko Beroun 38 9,35 10,12 7,26 kg
37 8 Ondrušek Jiří 31. 5. 1952 Slov. Slavia Uh. Hrad. 59 7,18 9,79 6 kg
38 4 Švarcbach Dušan 8. 10. 1975 AK Chemopetr. Litvínov 36 8,15 8,57 7,26 kg

Disk – muži
1 1 Gryc Miloš 7. 5. 1949 TJ Znojmo 62 49,17 54,24 1 kg
2 1 Vrábel Jiří 7. 9. 1964 UNI Brno 47 41,39 51,83 2 kg
3 2 Prajsner Tomáš 10. 2. 1967 Sokol Kolín 45 42,13 50,76 2 kg
4 1 Hubáček Jaroslav 7. 3. 1955 Sokol Hradec Králové 57 38,71 44,60 1,5 kg
5 1 Změlík Robert 18. 4. 1969 AK Prostějov 42 39,02 44,59 2 kg
6 3 Novotný Libor 13. 6. 1963 TJ Sokol Žabovřesky 48 34,90 44,52 2 kg
7 2 Kašpar Zdeněk 6. 5. 1948 Slovan Liberec 63 39,28 44,12 1 kg
8 1 Panocha Václav 22. 3. 1933 AC Ústí nad Labem 78 28,20 43,98 1 kg
9 1 Vašata Václav 17. 9. 1943 Hradec Králové 68 35,43 43,66 1 kg
10 2 Taibr Pavel 13. 8. 1956 GFXŠ Liberec 55 39,07 43,37 1,5 kg
11 3 Schneiberg Tomáš 13. 7. 1948 AC Čáslav 63 38,43 43,16 1 kg
12 2 Matura Jiří 25. 8. 1967 TJ LIAZ Jablonec 44 36,24 42,91 2 kg
13 2 Bělonohý Jaroslav 27. 7. 1934 AC Slovan Liberec 77 25,16 38,18 1 kg
14 1 Heinl Martin 23. 6. 1973 TJ LIAZ Jablonec 38 34,90 37,22 2 kg
15 1 Erlebach Petr 14. 5. 1961 Nová Paka 50 35,81 36,59 1,5 kg
16 2 Hovorka Jaroslav 18. 8. 1944 Atletic Club Ústí n. L. 67 29,69 35,91 1 kg
17 1 Valíček František 19. 2. 1941 TJ Sokol Žabovřesky 71 26,27 34,39 1 kg
18 2 Pšenák Štefan 28. 10. 1959 ASK Lovosice 52 32,46 34,31 1,5 kg
19 2 Müller Vlastimil 18. 9. 1936 SK Městec Králové 75 23,61 33,83 1 kg
20 3 Vonášek Vlastimil 12. 8. 1946 DURA Blatná 65 25,68 29,88 1 kg
21 3 Krýsl Pavel 17. 12. 1959 Týnec nad Sázavou 52 23,59 24,93 1,5 kg

Kladivo
1 1 Benek Zdeněk 8. 2. 1931 TJ Sokol Žabovřesky 81 36,50 72,27 4 kg
2 2 Vašata Zdeněk 26. 5. 1930 Hradec Králové 81 31,96 63,28 4 kg

Veteránská atletika 2012-2         str. 14



Veteránská atletika 15

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

3 1 Koukal Jiří 24. 4. 1945 Dubnica nad Váhom 66 39,13 58,91 5 kg
4 1 Peňáz Pavel 4. 4. 1969 Sokol Kolín 42 48,42 56,69 7,26 kg
5 1 Valíček František 19. 2. 1941 TJ Sokol Žabovřesky 71 35,71 55,53 4 kg
6 1 Panocha Václav 22. 3. 1933 AC Ústí nad Labem 78 29,12 55,39 4 kg
7 1 Novotný Libor 13. 6. 1963 TJ Sokol Žabovřesky 48 40,64 53,80 7,26 kg
8 2 Prajsner Tomáš 10. 2. 1967 Sokol Kolín 45 39,16 48,54 7,26 kg
9 1 Jetelina Radim 25. 7. 1954 TJ Sokol Žabovřesky 57 34,02 46,88 6 kg
10 2 Hovorka Jaroslav 18. 8. 1944 Atletic Club Ústí n. L. 67 30,27 46,79 5 kg
11 1 Trnka Jan 17. 3. 1948 Atletika Sázava 63 31,65 44,39 5 kg

Břemeno
1 1 Benek Zdeněk 8. 2. 1931 TJ Sokol Žabovřesky 81 15,56 20,73 5,45
2 1 Gryc Miloš 7. 5. 1949 TJ Znojmo 62 17,54 18,79 9,08 kg
3 1 Valíček František 19. 2. 1941 TJ Sokol Žabovřesky 71 14,48 16,77 7,26 kg
4 1 Peňáz Pavel 4. 4. 1969 Sokol Kolín 42 14,72 16,51 15,88 kg
5 1 Novotný Libor 13. 6. 1963 TJ Sokol Žabovřesky 48 13,00 15,92 15,88 kg
6 1 Koukal Jiří 24. 4. 1945 Dubnica nad Váhom 66 13,98 15,82 9,08 kg
7 1 Hubáček Jaroslav 7. 3. 1955 Sokol Hradec Králové 57 13,66 15,79 11,34 kg
8 2 Vašata Zdeněk 26. 5. 1930 Sokol Hradec Králové 81 11,46 15,27 5,45
9 2 Prajsner Tomáš 10. 2. 1967 Sokol Kolín 45 12,68 14,83 15,88 kg
10 2 Jetelina Radim 25. 7. 1954 Žabovřesky 57 12,52 14,47 11,34 kg
11 3 Vránek Václav 17. 12. 1955 Škoda Plzeň 56 12,25 13,95 11,34 kg
12 1 Bělonohý Jaroslav 27. 7. 1934 AC Slovan Liberec 77 10,75 13,64 7,26 kg
13 1 Heinl Martin 23. 6. 1973 TJ LIAZ Jablonec 38 12,56 13,33 15,88 kg
14 2 Schneiberg Tomáš 13. 7. 1948 AC Čáslav 63 12,27 13,32 9,08 kg
15 2 Matura Jiří 25. 8. 1967 TJ LIAZ Jablonec 44 10,98 12,66 15,88 kg
16 3 Trnka Jan 17. 3. 1948 Atletika Sázava 63 11,10 12,05 9,08 kg
17 3 Změlík Robert 18. 4. 1969 AK Prostějov 42 8,81 9,88 15,88 kg

Ženy
60m

1 1 Frabšová Jana 5. 7. 1964 ASK Slavia Praha 47 8,44 7,64
2 1 Růžičková Milada 16. 12. 1968 SC Radotín 43 9,04 8,44
3 2 Votinská Evženie 29. 5. 1971 SK Kotlářka Praha 40 8,92 8,51
4 2 Rychnová Alena 24. 11. 1966 AC Slovan Liberec 45 9,34 8,58
5 1 Klausová Anna 21. 9. 1942 SPK Olymp Praha 69 11,52 8,60
6 3 Kolcová Michaela 29. 5. 1966 TJ Sokol Dol. Počernice 45 9,38 8,62
7 1 Babilonská Jarmila 24. 11. 1960 AK Bílina 51 9,85 8,64
8 3 Zemanová Jana 28. 1. 1972 AC Praha 1890 40 9,70 9,26
9 1 Sarofinová Ludmila 16. 12. 1938 TJ Sokol Hodonín 73 13,85 9,86
10 1 Houštecká Naděžda 22. 8. 1930 SPK Olymp Praha 81 21,38 13,43

200 m
1 1 Zapalová Erika 30. 9. 1966 AK Hodonín 45 28,95 26,01
2 1 Růžičková Milada 16. 12. 1968 SC Radotín 43 30,25 27,61
3 2 Votinská Evženie 29. 5. 1971 SK Kotlářka Praha 40 29,81 27,85
4 1 Sarofinová Ludmila 16. 12. 1938 TJ Sokol Hodonín 73 50,99 34,44

400 m
1 1 Zapalová Erika 30. 9. 1966 AK Hodonín 45 66,91 60,11
2 1 Mikešová Věra 8. 11. 1956 SKP Olymp Praha 55 76,25 62,28
3 1 Pecháčková Hana 18. 8. 1957 VS Tábor 54 78,46 64,73
4 1 Ročňáková Miloslava 28. 2. 1945 M tým Zvole 67 95,54 66,51
5 1 Kadeřábková-Březinová V. 13. 4. 1973 Sokol Plzeň-Petřín 38 69,95 66,84
6 2 Rejnartová Monika 31. 8. 1973 AC Česká Lípa 38 102,56 97,99

800 m
1 1 Stewartová Miriam 14. 7. 1964 Spartak Praha 4 47 2:36.83 2:20.48
2 1 Mikešová Věra 8. 11. 1956 SKP Olymp Praha 55 2:51.70 2:22.43
3 1 Pecháčková Hana 18. 8. 1957 VS Tábor 54 2:55.58 2:27.11
4 1 Kadeřábková-Březinová V. 13. 4. 1973 Sokol Plzeň-Petřín 38 2:37.05 2:32.39
5 2 Borovičková Lenka 4. 1. 1973 VSK Chemie Praha 39 2:44.83 2:38.57
6 1 Keprtová Miloslava 16. 12. 1948 Iscarex Česká Třebová 63 3:35.82 2:42.82

Veteránská atletika 2012-2         str. 15



Veteránská atletika16

Pořadí Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Pře-
počet Pozn.Celk. V kat.

7 1 Zlatníková Vlasta 18. 9. 1941 TJ LIAZ Jablonec 70 5:48.99 3:55.64
1 500 m

1 1 Borovičková Lenka 4. 1. 1973 VSK Chemie Praha 39 5:32.20 5:16.92
2 1 Keprtová Miloslava 16. 12. 1948 Iscarex Česká Třebová 63 7:14.63 5:23.76
3 2 Pokorová Jaroslava 22. 10. 1972 SC Marathon Plzeň 39 6:18.87 6:01.45

3 000 m
1 1 Stewartová Miriam 14. 7. 1964 Spartak Praha 4 47 11:19.73 10:06.46
2 1 Hájková Renata 18. 5. 1975 Úpice 36 11:06.11 10:51.73
3 2 Borovičková Lenka 4. 1. 1973 VSK Chemie Praha 39 11:47.97 11:16.26
4 1 Hovorková Milena 9. 1. 1944 TJ Petřiny Praha 68 15:53.09 11:17.94
5 1 Zodererová Václava 7. 5. 1961 Sokol Žižkov 50 13:12.12 11:27.80
6 1 Kováříková Pavla 26. 8. 1955 ŠAK Chodov 56 14:02.70 11:30.01
7 2 Bouchnerová Alena 27. 6. 1974 AC Česká Lípa 37 17:12.36 16:42.12

3 000 m chůze
1 1 Winterová Alena 2. 4. 1949 AC Rumburk 62 21:39.71 16:41.56
2 1 Zlatníková Vlasta 18. 9. 1941 TJ LIAZ Jablonec 70 24:17.75 17:05.68

60 m překážek
1 1 Vykydalová Blanka 23. 4. 1956 TJ Šumperk 55 12,06 9,99 76,2
2 1 Dvořáková Dana 1. 10. 1971 AC Praha 1890 40 11,49 10,41 76,2

Výška
1 1 Vykydalová Blanka 23. 4. 1956 TJ Šumperk 55 118 153
2 1 Dvořáková Dana 1. 10. 1971 AC Praha 1890 40 130 143
3 1 Kolcová Michaela 29. 5. 1966 TJ Sokol Dol. Počernice 45 118 137
4 2 Svitáková Alena 13. 5. 1966 AC Česká Lípa 45 110 128
5 1 Rejnartová Monika 31. 8. 1973 AC Česká Lípa 38 106 115

Tyč
1 1 Svitáková Alena 13. 5. 1966 AC Česká Lípa 45 170 207

Dálka
1 1 Šafaříková Eva 21. 9. 1975 PSK Olymp Praha 36 507 538
2 1 Růžičková Milada 16. 12. 1968 SC Radotín 43 428 492
3 2 Zemanová Jana 28. 1. 1972 AC Praha 1890 40 433 481
4 1 Rychnová Alena 24. 11. 1966 AC Slovan Liberec 45 399 470
5 3 Votinská Evženie 29. 5. 1971 SK Kotlářka Praha 40 422 468
6 1 Vykydalová Blanka 23. 4. 1956 TJ Šumperk 55 344 461
7 2 Kadeřábková-Březinová V. 13. 4. 1973 Sokol Plzeň-Petřín 38 413 449
8 4 Dvořáková Dana 1. 10. 1971 AC Praha 1890 40 396 440
9 1 Jašarová Emilie 1. 2. 1959 SK Policie Č. Budějovice 53 301 393

Trojskok
1 1 Svitáková Alena 13. 5. 1966 AC Česká Lípa 45 7,11 8,57
2 1 Bouchnerová Alena 27. 6. 1974 AC Česká Lípa 37 7,15 7,58

Koule
1 1 Klimešová Jarmila 5. 11. 1947 TJ Šumperk 64 9,23 15,02 3 kg
2 2 Peterková Milada 18. 6. 1948 AC Sparta Praha 63 9,15 14,60 3 kg
3 1 Kárníková Hana 28. 2. 1955 TJ Spartak Vlašim 57 8,90 12,66 3 kg
4 3 Špotáková Ludmila 13. 9. 1950 AC Tepo Kladno 61 8,20 12,57 3 kg
5 1 Zodererová Václava 7. 5. 1961 Sokol Žižkov 50 7,83 9,87 3 kg
6 1 Lenkvíková Marie 6. 1. 1971 AC Praha 1890 41 8,37 9,43 4 kg

Disk
1 1 Kárníková Hana 28. 2. 1955 TJ Spartak Vlašim 57 26,67 40,08 1 kg
2 1 Peterková Milada 18. 6. 1948 AC Sparta Praha 63 22,95 39,33 1 kg
3 2 Špotáková Ludmila 13. 9. 1950 AC Tepo Kladno 61 21,46 35,09 1 kg
4 1 Bouchnerová Alena 27. 6. 1974 AC Česká Lípa 37 21,45 22,91 1 kg

Kladivo
1 1 Adlerová Alexandra 20. 9. 1956 Hvězda Trnovany 55 35,65 49,85 3 kg

Břemeno
1 1 Adlerová Alexandra 20. 9. 1956 Hvězda Trnovany 55 11,59 14,97 7,26 kg
2 1 Zlatníková Vlasta 18. 9. 1941 TJ LIAZ Jablonec 70 4,87 7,14 4 kg

Veteránská atletika 2012-2         str. 16



Veteránská atletika 17

UPOZORNĚNÍ VŠEM, 
KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI NA ME DO ZITTAU

a zejména těm, kteří budou startovat na Mistrovství Evropy poprvé, a hlavně maratoncům: 
Nepodceňujte rituál registrace a konfirmace startu. ME – to není pouťák!
Pročtěte si podrobně v manuálu, který je k dispozici na webu, jak postupovat, kolik času 

to zabere. Nepočítejte, že přijedete na start půl hodiny před výstřelem a že bude vše v pořád-
ku. Nebude, nepustí vás na start nebo vás diskvalifikují. Nejbezpečnější je provést registraci 
(vyzvednutí startovního čísla, informací a podkladů) den předem v Zittau. Následně je třeba 
se konfirmovat - tj. potvrdit, že skutečně nastoupíte k závodu (vaše přihláška a registrace ne-
stačí!), také den předem. K disciplínám na stadionu se přichází přes call room (svolavatelnu) 
v daný čas před vlastním startem. Informace a vzkazy lze předávat prostřednictvím české 
vývěsky u prezentace.

Před uzávěrkou přihlášek se podle informací předsedy Gejzy Valenta počet přihlášených 
za naší republiku na letošní ME blíží 180.

KM

Studio Sláva nabízí několik volných míst v zájezdu na ME v Zittau s možností volby délky 
pobytu – na celé ME (ubytování na 10 nocí), na první nebo druhou polovinu ME (vždy 5 nocí). 
Hlaste se obratem – zájemcům sdělíme podrobnosti.

Miloslava Ročňáková
Spojovací 397, 252 45 Zvole
E-mail: matzner@volny.cz

MČR v ultramaratonu 
Brdská stezka – Mníšek pod Brdy, 14. 4. 2012

Tradiční pořadatel, tradiční trať – 50 kilometrů převážně po lesních cestách na hřebenech 
Brd, součást Eurocupu, znovu změřená trať Pavlem Frčkem s atestem pro mezinárodní závod. 

Organizátoři v čele s Josefem Krejsou a Ivanou Vidimovou měli plné ruce práce. Na star-
tovní čáru se postavilo 115 běžců, z toho bylo pouze 10 mladších 35 let! 45 českých veteránů, 
z toho jen jedna žena, startovalo v osmi věkových kategoriích. Zahraniční účast byla obdobná 
té loňské – 62 vytrvalců ze Slovinska, Německa, Rakouska, Švýcarska a Francie. A pro zají-
mavost – přijel se podívat i jeden Čech z Kanady, který bydlí na Krétě!

O absolutním vítězi bylo od prvních kilometrů jasno – Daniel Orálek, M40, nedal nikomu 
šanci. Ani loňskému vítězi Petru Švarcovi, M45, který doběhl absolutně na druhém místě se 
ztrátou více než 7 minut za vítězem. K těm nejlepším bych rád přidal a zdůraznil výkon pod 
4 hodiny Zdeňka Bufky, M55, 3:55:53! A také výkon naší jediné veteránky – Vilmy Podmelové, 
W50 5:27:32. Výsledky veteránů na další straně. 

Současně se po téže trati konal turistický pochod, takže na Brdech bylo tu sobotu skuteč-
ně rušno. A protože bylo i jasno a teplota příjemně „turistická“, byli spokojeni běžci i pochod-
níci. K běhu vám tu trať nenabízím, je jen pro otrlé, kteří se nezaleknou stoupání z Mníšku 
přes kopce Brd a zas dolů, ale jako příjemná jarní procházka – to už stojí za úvahu!

Karel Matzner, delegát představenstva SV ČAS

Veteránská atletika 2012-2         str. 17



Veteránská atletika18

Mistrovství ČR veteránů v ultramaratonu na 50 km
Brdská stezka, 14. 4. 2012

Kat. Poř. Jméno Roč. nar. Klub Výsl. čas
W50 1. Vilma Podmelová 62 AC Moravská Slávia Brno 5:27:32

M35

1. Jiří Mašita 73 Spartak Praha 4 3:38:39
2. Jaroslav Bohdal 76 MARATON Klub Kladno 3:45:23
3. Jaromír Vicari 77 Jílové u Prahy 4:05:56
4. Ivan Šarlinger 74 SC Marathon Plzeň 4:06:31
5. Ondřej Skripnik 75 Klacky.cz 4:08:25
6. Petr Polívka 76 Sedlčany 4:11:06
7. Daniel Hejnyš 77 TSUNAMI 99 4:29:09
8. Petr Nejedlý 74 CZ – Praha 4:46:13
9. Jaroslav Krameš 74 Praha 8 Trója 4:48:44
10. Rostislav Wagner 73 Prachatice 4:53:59
11. Martin Bambousek 73 Kasia Vera 5:03:26
12. Ondřej Zvěřina 73 Nová Ves pod Pleší 5:34:12

M40

1. Daniel Orálek 70 CZ - AC Moravská Slávia 3:17:15
2. Petr Kubišta 70 Zličín 4:09:15
3. Jan Hora 71 Aktuář Hořovice 4:35:36
4. Petr Budiš 70 SK I.CA 4:42:28
5. Martin Lukeš 68 PIM BK Jablonec 4:44:21
6. Tomáš Dittrich 69 Klub Harmonického Života 4:47:56
7. Martin Hanusek 69 SYCONIX 4:57:14
8. Tomáš Bičík 68 Delta Team Triatlon 5:17:08

M45

1. Petr Švarc 66 TRICLUB Příbram 3:24:03
2. Jan Hanousek 63 bezeckaskola.cz 4:17:29
3. František Novák 64 CZ – Amatér Bořislav 4:49:36
4. Petr Luberda 65 DVtech České Budějovice 4:58:51
5. Martin Kment 66 HO Medicina 5:02:01
6. Petr Formánek 65 Kasia Vera 5:03:27
7. Martin Hunčovský 64 Čau 5:05:33
8. Tomáš Ulma 64 CZ – Praha 5:05:49
9. Zdeněk Otta 65 Vrchlabí 5:17:09
10. Ludvík Szabó 63 Mníšek 6:23:04

M50

1. Jiří Bezrouk 62 CZ – Biko Brno 4:08:30
2. Ondřej Prokop 62 CZ – Dromeus 4:22:03
3. Petr Dvořák 61 Příbram 4:32:10
4. Samuel Straka 58 SBK Nový Vestec 5:05:49
5. Roman Otta 61 Vrchlabí 5:17:09
6. Vlastimil Sellák 62 Panda 5:48:09
7. Michal Weiss 59 AC Praha 1890 6:03:29
8. Jiří Ugorný 61 Bonbón 6:03:45

M55
1. Zdeněk Bufka 57 AC Česká Lípa 3:55:53
2. Svatopluk Sedláček 57 AC Moravská Slávia Brno 5:14:40
3. Pavel Zeman 54 Traged Team 6:05:25

M60 1. Zdeněk Kumsta 52 AC Mladá Boleslav 5:11:34
2. Petr Kuchař 51 Liga 100 Praha 5:16:34

M70 1. Josef Holý 41 AC Moravská Slávia Brno 5:45:57

Veteránská atletika 2012-2         str. 18



Veteránská atletika 19

VETERÁNI NA ZLATÉ TŘETŘE
Dne 25. 5. 2012 se v Ostravě uskutečnil mezinárodní atletický mítink Zlatá tretra. Poprvé 
naše sdružení uspořádalo dva běhy mužů – veteránů na 100 m a na start se postavili hned 
dva mistři světa z halového MS v Jyväskylä – nejmladší Pavel Hykl, 36 let, z TJ Spartak Třebíč 
a Vladimír Výbošťok, 65 let, z VSC Banská Bystrica, Slovensko. Nejstarší sprinter byl 76letý 
Antonín Kábele z ASK Slavia Praha.

První běh byl odstartován v 16,30 hod. s protivětrem –1,2 m/s. Druhý běh krátce nato 
s podporou větru +3,3 m/s. Oba běhy se běžely při teplotě 20 °C, při vlhkosti vzduchu 34 %, 
při slunečném, ale větrném počasí.

Absolutním vítězem se stal s přepočteným časem 10,10 s Vladimír Vybošťok. Svým za-
běhnutým časem 12,44 s překonal evropský rekord v kat. M65. Druhý Pavel Hykl M35 zaběhl 
10,84 s, což po přepočtu dalo 10,65 s.

O třetí místo byl boj – tři sprinteři měli po přepočtu shodný čas 11,11 s a tak se podělili 
o tuto příčku: Antonín Kábele M75 – reálný čas 15,19 s, Pavel Liščák M45 12,04 s a Roman 
Gomola M35 11,47 s. Kompletní výsledky jsou uvedeny v přiložené tabulce.

Nejrychlejší startovní reakci měl Roman Gomola 0,110 s, následoval Pavel Hykl s reakcí 
0,139 s, a třetímu nejrychlejšímu na startu Vladovi Vybošťokovi bylo naměřeno 0,161 s.

Děkujeme všem sprinterům za účast a důstojnou reprezentaci Sdružení veteránů ČAS.
Ing. Pavel Konečný – delegát SV

Výsledky Zlaté tretry 2012 – veteráni 100 m 25. 5. 2012
Abs. 
poř.

Poř. 
v cíli Jméno Dat. nar. Věk Klub Čas Přepočet

Běh A (vítr +3,3 m/s)

2 1 Hykl Pavel 5. 2. 1976 36 TJ Spartak Třebíč 10,84 10,65

3 2 Gomola Roman 8. 12. 1973 38 ASK Slavia Praha 11,47 11,11

9 3 Pilch Valtr 29. 12. 1971 40 TŽ Třinec 12,11 11,56

10 4 Peleška Václav 5. 6. 1966 45 Atletika Kadaň 12,55 11,58

11 5 Padevět Miloš 1. 6. 1963 48 SK AKTIS Praha 12,83 11,60

13 6 Janouch Jiří 2. 9. 1959 52 Kostelec nad Čer. Lesy 13,24 11,66

6 7 Urban Jiří 5. 2. 1955 57 TJ Jiskra Otrokovice 13,26 11,31

14 8 Michalovič Štěpán 11. 4. 1952 60 1. FC Žamberk 14,19 11,88
Běh B (vítr –1,2 m/s)

3 1 Liščák Pavel 30. 3. 1967 45 Spartak Dubnica 12,04 11,11

12 2 Petříček Tomáš 25. 3. 1972 40 TŽ Třinec 12,18 11,63

1 3 Výbošťok Vladimír 19. 2. 1947 65 VSC Ban. Bystrica 12,44 10,10

15 4 Štogl Karel 1. 6. 1973 38 Praha 12,79 12,39

8 5 Hanuš Rohan 4. 1. 1954 58 LT DSHS Köln 13,57 11,50

7 6 Vavřín Miroslav 19. 10. 1947 64 TJ LIAZ Jablonec 13,19 11,36

3 7 Kábele Antonín 16. 8. 1935 76 ASK Slavia Praha 15,19 11,11

16 8 Vykydal Květoslav 4. 4. 1936 76 TJ Šumperk 17,04 12,48

Veteránská atletika 2012-2         str. 19



Veteránská atletika20

TERMÍNOVKA na dráze 2012
Datum Den Čas Místo Název Disciplíny

22. 5. út 17:00 Praha - Eden 5. VZ PAS
60 m, 100 m, 200 m, 300 m, 500 m, 
1 000 m, 110/100 m př., dálka, trojskok 
(11 m), disk, oštěp

22. 5. út Turnov Mem. L. Daňka

22. 5. út 17:00 Opava 2. sokolské úterý
60 m, 100 m, 150 m, 400 m, 800 m, 
1 500 m, výška, tyč, dálka, trojskok, 
oštěp, kladivo

23. 5. st Frýdek–Místek Pětka na dráze 5 km
23. 5. st 16:30 Pardubice 9. veř. závody 60 m, 150 m, 1 000 m, disk, kladivo
25. 5. pá Ostrava Zlatá tretra vložený veteránský běh na 100m

29. 5. út 16:30 Praha-Podv. Ml. 6. VZ PAS výška, dálka, trojskok-ženy, disk, oštěp-
muži

29. 5. út 17:00 Opava 3. sokolské úterý
60 m, 100 m, 200 m, 600 m, 800 m, 
1 500 m, 2 000 m, výška, tyč, dálka, 
trojskok, oštěp, koule, kladivo

30. 5. st 16:30 Pardubice 10. veř. závody koule, disk, kladivo

6. 6. st 16:30 Pardubice 11. veř. závody 300 m, 800 m, 3 000 m, koule, disk, 
kladivo

11. 6. po Praha-Strahov Mem.J.Odložila vložený veteránský běh na 1 500 m

12. 6. út 18:00 Opava 4. sokolské úterý 60, 100, 200, 800 m, 1 500 m, 3 000 m, 
výška, tyč, dálka, trojskok, oštěp, disk

13. 6. st 14:30 Pardubice 12. veř. závody 100 m, 200 m, 800 m, koule, oštěp

13. 6. st 16:00 Brno-Palac. vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok – ženy, koule, 
disk, oštěp

16. 6. so 11:00 Děčín Tradiční 1 míle 1 míle (kateg. po 10 letech)

19. 6. út 19:00 Opava 5. sokolské úterý 60 m, 100 m, 150 m, 800 m, 1 500 m, 
výška, tyč, dálka, trojskok, koule, oštěp

19. 6. út Marián. Lázně Mem. H. Trejbal.
20. 6. st 16:30 Pardubice 13. veř. závody koule, oštěp, kladivo

20. 6. st 16:00 Brno-Palac.vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok-ženy, koule, disk, 
oštěp

23. 6. so 10:00 Praha – Eden Pražská veter. 50, 60, 300 m, 1 000 m, výš, dál, kou, 
disk, oštěp

Termín si raději v průběhu června ověřte na internetu
24. 6. ne 11:00 Lovosice VC ve vrh.trojboji koule, disk, oštěp nebo kladivo

27. 6. st 16:30 Praha – Děkanka 7. VZ PAS sprint. trojboj, 800 m, 3 km př., trojskok, 
disk

27. 6. st 16:30 Pardubice 14. veř. závody 100 y, 12 min., 5 000, disk, kladivo

27. 6. st 16:00 Brno-Palac.vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok-ženy, koule, disk, 
oštěp

30. 6. so 9:30 Plzeň – Petřín Západoč. veter. sprinty a ost. běhy, vý, dál, ko, disk, 
oštěp

4. 7. st 16:00 Brno-Palac. vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok – ženy, koule, 
disk, oštěp

7. 7. so Opava MČR veteránů viz. propozice
7. 7. so Wiesau VC Chebu
8. 7. ne Wels Tradič.vet.závody

10. 7. út 16:00 Opava 6. sokolské úterý 60 m, 100 m, 400 m, 2 000 m, výška, 
dálka, trojskok

10. 7. út Brno 1.brn. atlet. úterý
10. 7. út Ústí n. Labem GP Ústí/Labem

10. –11. 7. ú, s Opava Desetiboj veter. desetiboj (středa – disk, tyč, oštěp, 1 500 m)
11. 7. st Písek Písec. 5 a 10 km 5 km, 10 km

Veteránská atletika 2012-2         str. 20



Veteránská atletika 21

Datum Den Čas Místo Název Disciplíny
11. 7. st Břeclav 1. atlet. středa

14. -15. 7. s, n Pacov Pacov. víceboje
17. 7. út Brno 2.brn. atlet. úterý
18. 7. st Břeclav 2. atlet. středa
23. 7. po Brno 1. prázd. mítink
24. 7. út Brno 3.brn. atlet. úterý
25. 7. st Břeclav 3. atlet. středa

28. –29. 7. s, n Nová Paka Východoč. turné
29. 7. ne Budapešť MM Maďar. veter.
30. 7. po Brno 2. prázd. mítink

4. 8. so 10:00 Písek Jihočes. veter. spr. tr., 400 m, 3 000 m, výška, dálka, 
5 km chůze, vrh. tr.

4. 8. so Dobruška Východoč. turné
4. 8. so Litomyšl Východoč. turné

4. –5. 8. s,n Vídeň – Prater M Rakous. veter.
6. 8. po Brno 3. prázd. mítink
7. 8. út Bílina Bílinský polytan
11. 8. so Přerov MČR vet. v chůzi
11. 8. so Louny VC ČEZ

11. –12. 8. s, n Děčín Děčínské víceb.
12. 8. ne Týniště nad Orl. Východoč. turné
13. 8. po Brno 4. prázd. mítink
14. 8. út Pardubice VC Pardubic
15. 8. st Břeclav 4. atlet. středa
15. 8. st Domažlice Chodská1 500 m 1 500 m
16. – 25. 8. Zit. - Bog. - Hrád. ME veteránů viz. propozice
18. 8. so Bílina Bílinská půlka
18. 8. so Jihlava VC Jihlavy
18. 8. so Zlín Zlín 2012
19. 8. ne Třebíč VC Třebíče
19. 8. ne Ústí n. Labem Vrhačský mítink
20. 8. po Brno 5. prázd. mítink
21. 8. út Tábor VC Tábora

21. 8. út 16:00 Opava 7. sokolské úterý 60, 100, 150, 300 m, 800 m, 1 500 m, 
výška, tyč, dálka, trojskok, disk, oštěp

21. 8. út Jičín Jičínské memor.
22. 8. st Břeclav 5. atlet. středa
22. 8. st Dvůr Králové Východoč. turné
22. 8. st Houštka 1.atletická středa
23. 8. čt Cvikov Cvikovská laťka
24. 8. pá Slatiňany Východoč. turné
24. 8. pá Děčín Večerní závody
26. 8. ne 9:30 Kolín VC Kolína
26. 8. ne 13:00 Pardubice Atletický mítink
29. 8. st Houštka 2.atletická středa
29. 8. st 16:30 Pardubice 15. veř. závody dálka, koule, oštěp

29. 8. st 16:00 Brno-Palac. vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok-ženy, koule, disk, 
oštěp

1. 9. so Houštka Zátopkova hodin. hodinovka

2. 9. ne 10:30 Šumperk Šumper. šikula 60 m, 800 m ž, 1 000 m, 60 m př., výška, 
dálka, koule, oštěp

4. 9. út Vyškov VC Vyškova 1 míle 
5. 9. st 16:30 Praha – Kotlářka 8. VZ PAS sprinterský trojboj

Veteránská atletika 2012-2         str. 21



Veteránská atletika22

Datum Den Čas Místo Název Disciplíny
5. 9. st Houštka 3.atletická středa
5. 9. st 16:30 Pardubice 16. veř. závody disk, kladivo

5. 9. st 16:00 Brno-Palac. vrch Atlet. tour Brno výška, dálka, trojskok – ženy, koule, 
disk, oštěp

8. 9. so 11:00 Děčín Mem. Vl. Koči 7.r.
8. 9. so 10:00 Opava VC Opavy
9. 9. ne Čejkovice  MU + MČR - vrh.5tiboj koule, disk,  oštěp, kladivo, břemeno
11. 9. út Brno Mem. Zd. Proch.

12. 9. st 16:30 Pardubice 17. veř. závody 60 m, 150 m, 300 m, 2 000 m, koule, 
oštěp

13. 9. čt Hradec Králové Východoč. turné
15. 9. so Houštka Atletický mítink
16. 9. ne Pacov Cena m. Pacova
17. 9. po Frýdek–Místek Slez.hodinovka hodinovka 
19. 9. st 16:30 Pardubice 18. veř. závody disk, kladivo
19. 9. st Děčín 3 000 mpř.
20. 9. čt 16:00 Praha – Kotlářka Vrhačský trojboj koule, disk,  oštěp
22. 9. so Domažlice
22. 9. so Humpolec OPEN Humpolec
22. 9. so Brno Sokolský den
23. 9. ne Tábor Mem.Zb.Šourka výška
23. 9. ne Prostějov VC Prostějova
25. 9. út Ústí n. Labem Národní závody
26. 9. st Brno Morenda mítink

26. 9. st 16:30 Pardubice 19. veř. závody 100 m, 200 m, 400 m, 3 000 m, 5 000 m, 
koule, disk

27. 9. čt 16:00 Praha – Kotlářka Vrhačský trojboj koule, disk, oštěp
28. 9. pá Uher. Hradiště VC a trojboje
29. 9. so 11:00 Praha - Kotlářka MČR - klas.5tiboj klasický pětiboj

29. –30. 9. s,n Ústí n. Orlicí desetiboj
30. 9. ne Ústí n. Orlicí Východoč. turné
3. 10. st Praha – Kotlářka 12. VZ PAS Kotlářská míle
3. 10. st 16:00 Pardubice 20. veř. závody oštěp, kladivo
6. 10. so Ústí n. Labem 4.Lab.Úst.víceboj
6. 10. so Děčín Děčínská hodin. hodinovka
10. 10. st 16:30 Pardubice 21. veř. závody disk, kladivo
10. 10. st Písek Písecká hodin. hodinovka
10. 10. st Frýdek–Místek Slezan.desítka 10 000m

13. 10. so Praha – Kotlářka Víceboj rodič,dítě přek., výška, koule, 200 m, dálka, oštěp, 
2× 400 m

13 -14 s,n Houštka Víceb.Střed.kraje víceboje
14. 10. ne Plzeň Plzeňská hodin. hodinovka
17. 10. st 16:00 Pardubice 22. veř. závody 60 m, 300 m, 500, 3 000 m, koule, oštěp
24. 10. st 16:00 Pardubice 23. veř. závody koule, disk, kladivo
31. 10. st 16:00 Pardubice 24. veř. závody 100 y, 1 míle, 1 km steeple, břemeno
14. 11. st Pardubice 25. veř. závody

1. 12. so 10:00 Chemnitz Halové závody
60 m, 200 m, 400 m, 1 000 m, 3 000 m, 
výška, tyč, dálka, trojskok, koule, trojboj 
(60, koule, dálka)

5. 12. st 16:00 Pardubice Zimní veř. závod 1 míle, 10 km

Sestavil J. Vonášek, mobil: 731 801 527

Veteránská atletika 2012-2         str. 22



Veteránská atletika 23

V SOBOTU 23. ČERVNA 2012 od 10:00 hod. 
se USKUTEČNÍ na STADIONU SLAVIE v PRAZE EDENU

Disciplíny: 60 m, (50 m), 300 m, 1 000 m, 
výška, dálka, koule, disk, oštěp

ELEKTRONICKÁ ČASOMÍRA OMEGA STAR
Zváni jsou všichni bývalí i současní atleti starší 35 let.

Na startu uvidíme vítěze z posledních veteránských MS a ME
a mnoho dalších držitelů veteránských rekordů a mistrů ČR.

Výkony budou obodovány podle ročních veteránských koeficientů
WMA a 10 nejlepších bude odměněno.

Vítězové disciplín obdrží medaile, absolutní vítěz a vítězka
 obdrží poháry. Pohár je přichystán rovněž pro nejaktivnějšího 

účastníka a pro každého startujícího je připraven diplom.
Je to jedinečná příležitost ověřit si svou formu před MČR v Opavě.
Využijte tak možnosti startu v Praze (kde nám letos PAS navýšil
startovné o 60 % na 80 Kč), opět za stejné startovné jako loni.

Přihlášky: od 9.00 hod. na místě, nejpozději 30 min. před disciplínou.
Startovné: 1. disciplína 50 Kč, každá další 30 Kč.

Počet startů v disciplínách není omezen.
Předpokládaný časový pořad:

Vrhači si mohou volit skupiny libovolně
10:00 koule sk. 1

10:15 výška 10:45 koule sk. 2
11:00 dálka 11:30 disk sk. 1
12:00 60 m 12:15 disk sk. 2
12:20 50 m 13:00 oštěp sk. 1
13:00 1000 m 13:45 oštěp sk. 2
14:00 300 m 14:45 tombola
15:00 vyhlášení

pořádají

K hojné účasti zve Pepa Vonášek

Bohemians 
Praha

ASK Slavia 
Praha

Veteránská atletika 2012-2         str. 23



Veteránská atletika24

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ VETERÁNŮ VE SKOKANSKÝCH
A VRHAČSKÝCH DISCIPLÍNÁCH – Čejkovice 9. září 2012

Mezistátní utkání ve vrhačských a skokanských disciplínách (dále MU) se uskuteční v rámci 
Mistrovství České republiky ve vrhačském pětiboji. Do konce května potvrdily účast na MU 
s družstvem ČR jako pořádající zemí týmy Chorvatska, Kosova, Slovinska a Rakouska. 
Celkový předpokládaný počet zahraničních účastníků MU je přibližně 100 atletů a atletek. 

Soutěžní disciplíny MU – muži a ženy: dálka, výška, trojskok, skok o tyči, koule, disk, 
kladivo, oštěp, břemeno, vrhačský pětiboj a pouze pro muže vrh balvanem 50 kg.

Nominace do družstva ČR pro MU se uskuteční při MČR veteránů na stadionu v Opavě dne 
7. 7. 2012. Nominováni budou dva muži a dvě ženy, kteří se umístí na MČR v Opavě na prvních 
dvou místech podle výkonu přepočteného věkovým koeficientem WMA v disciplínách zařazených 
do MU. Nominovaní atleti obdrží od SV ČAS po uzavření nominace oficiální pozvánku na MU.

Ve vrhačském pětiboji a ve vrhu balvanem budou nominováni do MU první 2 muži, ve 
vrhačském pětiboji první 2 ženy podle výkonů dosažených a evidovaných do 25. 8. 2012, a to 
podle přepočtených výkonů podle věku.

Nominovaným atletům bude hrazeno z prostředků SV ČAS ubytování, doprava (vlak 
II. třídy) a závěrečné posezení s občerstvením a vínem u cimbálové muziky. Podmínkou účasti 
nominovaných atletů a atletek je potvrzení startu v MU na mou adresu do 31. 8. 2012 a start 
v národním veteránském dresu.

MČR ve vrhačském pětiboji a MČR ve vrhu balvanem 50 kg
Závodníci, kteří nebudou nominováni na MU v individuálních disciplínách, ale hodlají 

startovat na MČR ve vrhačském pětiboji a na MČR ve vrhu balvanem, zašlou přihlášku na 
mou adresu nejpozději do 31. 8. 2012. Startovné na tato MČR při přihlášení do 31. 8. 2012 činí 
100 Kč, resp. 50 Kč, při přihlášení na místě dne 9. 9. 2012 v Čejkovicích bude dvojnásobné. 
Podrobnosti viz. přiložené propozice. 

Těším se na setkání s vámi v Čejkovicích v neděli 9. 9. 2012.
Gejza Valent, předseda SV ČAS
J. Faimonové 25, 628 00 Brno – Líšeň
tel.: 734 540 375, e-mail: gejza.valent@gmail.com

ČLEN SV ČAS NEJRYCHLEJŠÍM VETERÁNEM PLANETY V M65
Otevřeme-li webové stránky bánskobystrických novin, dozvíme se o letošní zářné sezoně 

našeho člena Vlado Výbošťoka, který překonal opakovaně vlastní světový rekord – na našem 
HM ve Stromovce, na mistrovství SR a následně na HME. Z obsáhlého článku vyjímáme:

Najrýchlejší muž planéty nad 65 rokov Vlado Výbošťok utvoril 18. marca t. r. ďalší svetový 
rekord v behu na 60 metrov. Tento nezlomný Banskobystričan opäť dokázal, že pre neho ne-
platia žiadne vekové obmedzenia a dokáže poraziť aj o mnoho mladších profesionálov, ktorí 
trénujú v neporovnateľne lepších podmienkach.

V príprave na aprílové halové majstrovstvá sveta (WMA) veteránov vo fínskom Jyväskylä 
Vlado Výbošťok v nedeľu 18. marca na poludnie v Banskej Bystrici na halových majstrovstvách 
Slovenska prešprintoval 60metrovú trať v neuveriteľnom čase 7,76 sekundy, čím o 6 stotín pre-
konal vlastný svetový rekord (z Prahy 7,82 sekundy).

Tým len potvrdil skvelú formu pred svetovým halovým šampionátom… dosiahnutý čas pod-
ľa prepočtu zodpovedajúcimu veku, je lepší, ako aktuálny svetový rekord medzi mladými, ktorý 
na 60 metrov v hale drží časom 6,39 sekundy Američan Maurice Greene.

Zdroj: www.bystricoviny.sk

Veteránská atletika 2012-2         str. 24



Veteránská atletika 25

Z vašich dopisů
Napsal nám Jirka Soukup z Hradce Králové na téma „Alexa vítězí na všech frontách“:

V závěru dubna se odbývala ve východních Čechách oslava sportu a kultury. Středem 
pozornosti přátel těchto dvou fenoménů byl Míra Alexa. V neděli 29. dubna u příležitosti slav-
nostního zakončení koncertního festivalu Atény východních Čech bylo kromě jiných uděleno 
Mírovi Alexovi ocenění „Osobnost města Chrudim“. Den nato v pondělí 30. dubna byla v králové-
hradecké Galerii na mostě zahájena výstava Mirka Alexy s názvem „Trocha humoru se slovem 
i beze slov“... Pro mne to byl velký svátek, protože oslavenec je mým idolem promyšlené filozofie 
v kresleném humoru. Mirek Alexa je spoluorganizátorem běžeckých akcí, tvůrce čestných cen, 
diplomů, kalendářů a jiných tiskovin pro sportovní účely. Pro velký počet vystavených exponá-
tů již nezbyl prostor na ukázky Alexových ilustrací pro sportovní časopisy. I k tomuto článku 
přikládám jednu Alexovu kresbu z mé oblíbené disciplíny – stýplu jako pozvánku na výstavu, 
která potrvá do 25. května.

V uplynulých měsících jsme dostali desítky dopisů na téma ME v regionu Nisa:

„Prosím o sdělení, jak se mám přihlásit na ME do Zittau...“, „Chci startovat v maratonu na 
ME, co k tomu musím udělat?...“, „ Jsem už členem SV, ale nemám dres. Kde jej mohu koupit, 
abych mohl(-a) startovat na ME?“

Na všechny dotazy jsme odpověděli a poslali příslušné informace a formuláře. Zájem nás 
pochopitelně těší. Mnoho zájemců je z „veteránského potěru“, tj. právě dosáhli veteránského 
věku a tím omlazují naši členskou základnu, ale zájem projevili i ti dříve narození.

Veteránská atletika 2012-2         str. 25



Veteránská atletika26

Stručně se ozval Václav Peleška:
Díky za Zlatou tretru. Byl to zážitek! Vašek
Jsme rádi, že se veteráni mohli ukázat na tomto mítinku, na mílaře čeká ještě Memoriál 

Josefa Odložila.
Za všechny, které potěšila gratulace předsedy SV Gejzy Valenta k jejich jubilejním naroze-

ninám a vstupu do vyšší veteránské kategorie, uvádíme dopis Vladislava Krinke z Litoměřic: 
„Vážený pane předsedo, milý Gejzo, srdečně Ti děkuji za blahopřání k mému životnímu jubi-

leu a vstupu do další věkové kategorie atletů - veteránů. Velice mne potěšilo a dojalo blahopřání 
od tak významné osobnosti našeho sportu, úspěšného olympionika, účastníka MS, medailisty 
ME a v neposlední řadě také předsedy našeho sdružení – Sdružení veteránů. Ležaté osmičce 
fandím, radost z atletiky trvale mám a doufám, že Tvému přání budu i nadále schopen vyhovět. 
Po několika letech „povinných“ zranění jsem letos konečně absolvoval (tvrdou) zimní přípravu 
bez narušení. Proto stále věřím v jisté zlepšení svých výkonů a sezonu bych rád završil účastí 
na ME v Zittau.“

Milý Vláďo, přejeme Ti, ať se Ti start vydaří a žádná zranění „povinná ani nepovinná“ 
Tě nemoří!

KM

Jubilanti 2. čtvrtletí 2012 
40 let: Štěpánka Gottwaldová z Pardubic, Ondřej Kasl z Brna, Václav Toman z Nymburka 
45 let: Viktor Mach z Prahy, Jindřich Čunát z Vojníkova, Miroslava Hanáková z Bučovic, 

Viktor Mach z Prahy, Jaroslava Vaněčková z Nové Paky
50 let: Eva Friebelová z Havlovic, Miroslav Zeman z Ústí nad Orlicí, Miroslav Benda 

z Domažlic, Jiří Doubrava z Bukovan
55 let: Petr Gogolín z Brna, Jan Flídr z Kralup nad Vltavou, Vladimír Pavlík ze Dvora 

Králové, Petr Řežábek z Prahy 
60 let: Ladislav Kubíček z Varnsdorfu, Jiří Ondrušek z Bojkovic, Vladislav Krinke 

z Litoměřic, Štěpán Michalovič ze Žamberku, Ivan Nejeschleba z Troubska, 
Radomír Klevar ze Spálova, Petr Lorenz z Prahy

65 let: Anežka Janečková ze Zlína, Karel Boháč z Tábora, Jiří Kadlec z Tábora, Jaroslav 
Kulhánek z Nového Boru, Jaroslav Pták z Děčína, Antonín Zabloudil z Vyškova, 
Josef Les z Třemošné, Josef Šrámek z Prahy

70 let: Miroslav Brábník z Prahy, Antonín Janovský z Prahy, Vladimír Zounar z Prahy
75 let: Květoslav Hána z Veselí nad Moravou, Jiří Šulc z Potštejna
85 let: Václav Marek ze Strakonic, Miloš Elis z Vraného nad Vltavou, Jiří Soukup z Hradce 

Králové
Všem, kteří se ve 2. čtvrtletí tohoto roku dožívají významného jubilea, přejeme hodně zdraví 
v přípravě na sportovní klání. 

Alexandra Adlerová, matrikářka

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 25. 5. 2012
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy
E-mail: matzner@volny.cz
Internetová stránka SV ČAS: www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Veteránská atletika 2012-2         str. 26



ZVEME VÁS NA

21. – 22. 9. 2012
Stadion Evžena Rošického

Praha, Strahov
Roman ŠEbRlE

olympijský vítěz v desetiboji
atény 2004

RobERt Změlík
olympijský vítěz v desetiboji

barcelona 1992

HlaVní PaRtnEŘI oVoV

     k vítězství    je cestaVšestrannost

Sportovní legendy 
sportují s mládeží

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 
JE TU I PRO VÁS, ZAPOJTE SE A ZÍSKAVEJTE BODY.

Veteránská atletika 2012-2         str. 27



GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Můžete si objednat,

cena  pouze 10 Kč

Brožura OVOV obsahuje 48 stran

Veteránská atletika 2012-2         str. 28


